
zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

* * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionálnf rozvoj EVROPSKÁ UNIE

Smlouva o dílo

"r

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanoveníRQPONMLKJIHGFEDCBA§ 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

v rámci projektu
I-CUL T (ATCZ59)

I.

Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1,67401 Třebíč
IČO: 00091766
Zatoupený: Ing. Jaroslav Martínek, ředitel organizace
bankovní spojení: KS Třebíč
č.ú.: 115-7562980217/0100

(dále jen .objednatel")

a

Akademie - veš, Gymn. a sešup Světlá nad Sázavou
se sídlem:
IČO:
Zastoupený:
bankovní spojení:
č.ú.:

Sázavská 547, 58291 Světlá nad Sázavou
15060977
Ing. Martin Kubín, ředitel školy
KS
20635521/0100

(dále jen .zhotovltel")

II.

Předmět a účel smlouvy
1. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a

za sjednaných podmínek připraví a zrealizuje popularizačně-vzdělávací Sklářský
workshop (dále také jen .workshop") v rámci projektu objednatele s názvem 1-

CULT (ATCZ59) financovaného z programu INTERREG V-A Rakousko-
Česká republika.

Cílem workshopu je seznámit návštěvníky a veřejnost s kulturním dědictvím
příhraničních regionů (Kraj Vysočina, Jihočeský kraj, Dolní Rakousko). Představit



a jeno variabilní možnosti zpracování a pozvat
-, ad Sázavou a v Jihlavě.

2. Předmět plnění spočívá v následujících aktivitách:

a) zajištění účastníků workshopu (tvůrců z partnerských regionů) -
v následujícím rozsahu a struktuře: účast minimálně 7 tvůrců
z partnerských regionů, přičemž na workshopu budou účastníci z min. 3
partnerských regionů (min. 1 tvůrce musí být z partnerského regionu Dolní
Rakousko - zajišťuje objednatel)
Pojmem tvůrce z partnerského regionu rozumíme tvůrce s bydlištěm nebo
s dlouhodobým odborným působením v některém z partnerských regionů.

b) zajištění odborného kurátora (koordinátora) workshopu,
c) zajištění pronájmu sklárny
d) materiálové zajištění workshopu - sklářský materiál a náčiní pro tvorbu

účastníků,
e) zajištění ubytování a celodenního stravování tvůrců a odborného kurátora,
f) zajištění pracovního prostředí pro tvorbu,
g) technické a organizační zabezpečení celého workshopu.

(dále jen "dílo")BA

III.

P o v in n o sti sm lu vn ích stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čI. II. této smlouvy
v termínech uvedených v čI. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj
náklad a své nebezpečí všechny práce a výkony související s provedením
díla, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Zhotovitel je povinen nejméně 21 kalendářních dní před termínem plnění
předložit objednateli finální návrh podrobného programu workshopu. Program
bude obsahovat všechny formy aktivit uvedených v čI. II. odst. 2 písmeno b) -
g), včetně uvedení míst (lokalit) jejich realizace. Objednatel je oprávněn ve
lhůtě 3 pracovních dní zaslat připomínky k návrhu programu a zhotovitel je
povinen tyto připomínky zapracovat. Tento proces se opakuje do
odsouhlasení tohoto programu.

3. Zhotovitel je povinen nejméně 14 kalendářních dní před termínem plnění
předložit objednateli finální návrh účastníků (tvůrců) z partnerských regionů
dle specifikací uvedených v čI. II. odst. 2 písmo a). Objednatel je oprávněn ve
lhůtě 3 pracovních dní zaslat připomínky k návrhu účastníků (tvůrců) a
zhotovitel je povinen tyto připomínky zapracovat. Tento proces se opakuje do
odsouhlasení tohoto návrhu účastníků (tvůrců).

4. Zhotovitel se zavazuje, že v místě konání workshopu umožní objednateli
propagaci projektu "I-CUL T (ATCZ59)", včetně splnění publicitních opatření
vyplývající z čI. 8 a 9 Nařízení Evropské komise č. 1828/2006 k projektům
spolufinancovaným Evropskou unií.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu konání workshopu bude v místě
konání vystavena vlajka Evropské unie.



6. Průběh workshopu bude splňovat pravidla publicity pro financování prostředků
z Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Operačního
programu INTERREG V-A Rakousko-Česká republika. Podmínky použití log a
grafické specifikace jsou ke stažení na adrese www.at-cz.eu. v sekci Publicita.

7. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat řádné plnění smlouvy v
místě skutečné realizace předmětu plnění. Zástupci objednatele jsou
oprávněni vstupovat na místo realizace předmětu plnění, provádět
monitorovací návštěvy a kontroly realizace (včetně její fotodokumentace) a
vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

Kontaktní osoba objednatele: Marek Chvátal, tel: 728 873 040,
email: chvatal@muzeumhb.cz

Kontaktní osoba zhotovitele: Milan Krajíček, tel: 734 877 948 email:
kraj icek@akademie-svetla.cz

8. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv
okolnostech, které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění
provedení díla. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech
skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení díla.

9. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytovat při provádění díla součinnost.

10. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla, uvedenou v čI. VI. této
smlouvy.

IV.
Způsob provádění díla

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu
s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je
oprávněn využít k plnění smlouvy třetí osoby.

V.

Čas a místo plnění
1. Dílo bude zhotovitelem zrealizováno v těchto termínech:

- část díla uvedená v čI. II. odst. 2 písmo a) - g) bude realizována ve
dnech 19.-25.4.2021

2. Místem plnění díla dle této smlouvy je Akademie - VOŠ, Gymn. a S~ŠUP
Světlá nad Sázavou, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou.

3. Zhotovitel je povinen započít s přípravou realizace díla bez zbytečného
odkladu po uzavření této smlouvy.

4. O řádném a včasném provedení díla bude učiněn záznam podepsaný zástupci
obou smluvních stran.

5. Pokud bude dílo vykazovat vady, je objednatel oprávněn požadovat
přiměřenou slevu. Případné vady díla je objednatel povinen uplatnit u



zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, jinak jeho
práva z vad zanikají.

Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zasahu vyšší moci
\

smluvní strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu
ředmětu, ceně a době plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-Ii

dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením
aslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně. odstoupit od tétd

smlouvy.

VI.

Cena plnění, platební podmínky
1. Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy

byla stanovena dohodou účastníků smlouvy na 496 180 Kč včetně DPH
(slovy: čtyři sta devadesát šest tisíc sto osmdesát korun českých), (dále

jen "cena").

2. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany
zhotovitele v průběhu jeho provádění, a to v případě zvýšení zákonné sazby
DPH. Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH
v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Účastníci sjednávají možnost
jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele v průběhu jeho
provádění, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané
ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné
sazby DPH.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákonaRQPONMLKJIHGFEDCBAČ . 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je poslední den
provedení díla v souladu s čI. V. této smlouvy.

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
a včasném provedení díla a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne

. jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu podle zákona Č . 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat odkaz
na projekt objednatele a to tak, že na faktuře bude uveden název projektu:
"projekt I-CULT (ATCZ59)". Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude
opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Objednatel poskytne zhotoviteli na základě zálohové faktury vystavené
zhotovitelem zálohu na provedení díla v maximální výši 50% z ceny dle
odst. 1. Záloha může být poskytnuta nejdříve po splnění povinnosti
uvedené v čI. III odst. 2. Záloha bude uhrazena bezhotovostním převodem
na účet zhotovitele. Poskytnutá záloha bude zúčtována oproti ceně



stanovené v čI. VI. odst. 1. Splatnost zálohové faktury je dohodou smluvních
stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit zálohovou fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude
opatřena novou lhůtou splatnosti.BA

V II.

S an kce

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem
v souladu s čI. VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05RQPONMLKJIHGFEDCBA% z nezaplacené ceny, a to za každý i
započatý den prodlení.

2. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku
na náhradu škody.

V III.

T rván í sm lo u vy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo
v termínu sjednaném v čI. V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného
doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s
plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní
doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné
vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, a
to i bez uvedení důvodů, s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počne běžet
prvním dnem měsíce následujícího poté, co byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

IX .

O ch ran a n eh m o tn ých sta tků

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný
statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon). Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na
jakékoliv v současnosti známé využití, zejména další zpracování a úpravu díla,
jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, včetně práva
objednatele udělit dalším osobám pod licenci k využití díla včetně nehmotných
statků v tomto dokumentu zpracovaných.



2. Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

3. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel
oprávněn dílo dále zpracovávat.

4. Objednatel je oprávněn udělit pod licenci k užití díla.

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

7. Objednatel není povinen licenci využít.BA

x .

Z ávěrečn á u stan o ven í

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

2. Nastanou-Ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění
této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého
textu této smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných,
kde je to po objednateli vyžadováno příslušnými předpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva
nabude účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dleRQPONMLKJIHGFEDCBA§ 5 odst. 2 zákona č .

340/2015 Sb., o registru smluv, splní objednatel a splnění této povinnosti bez
prodlení prokazatelně doloží zhotoviteli.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany se
zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek
smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu se řídí
občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy
České republiky.



8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
zhotovitel a jeden objednatel.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají
plnou způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně
a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

'IL ~~~;tdne (~. (,1eú( V Třebíči dneRQPONMLKJIHGFEDCBA0 4 . 0 2 . 2011

za zhotovitele: za objednatele:

BA

Přílohy:
č. 1 - cenová kalkulace zhotovitele

M u z e u m V y s o č i n y T ř e b í č ,
p ř í s p ě v k o v á o r g a n i z a c e

Z á m e k e . 1 ,6 7 4 0 1 T ř e b í č

t e l . : 5 6 8 4 0 8 8 9 1 G )
l e : 0 0 0 9 1 7 6 6 D I Č : C z o o 0 9 1 7 6 6



Příloha č. 1

Cenová kalkulace zhotovitele:

Sklářský workshop (I-CUL T. ATCZ59) ve Světlé nad SázavouRQPONMLKJIHGFEDCBA- 1 9 . - 2 5 .4 . 2 0 2 1 - rozpočet

položka částka
Náklady na huť - pronájem 8h x 5000Kč x 5 dní = 242 OOOKčvč. DPH

200000Kč bez DPH
Odborná spolupráce - 2 party 8 osob x 2400 Kč x 5 dnů = 96000Kč

sklářů po 4 lidech 96000 Kč

Zušlechťování - broušení. řusinq, 50000Kč bez dph 60 500Kč vč DPH

rytí. malování. kombinace

materiálů (kov - sklo. keramika -

sklo) - pronájem dílen 7 dní

Odborný dohled 2lidé/den 2 osob x 2400 Kč x 7 dnů = 33600Kč

33600 Kč

spěvek na barvy. formy. sklo aj. 8 osob x 5000 Kč 40000Kč

ytován í + strava 430Kč x 8 osob x 7 dní 24080Kč

Celkem 496180Kč

• • • •


